15. století. Je významné tím, že se v něm uvádí s velkou 
pravděpodobností ještě předhusitské patronymikum kostela 
v Doršově, jinde nedoložené. 7 > 

Obecně lze říci, že poměrně hojné styky s českým vnitro
zemím (Praha, Osek, Sedlec, Mnichovo Hradiště, Třeboň), navá
zané v druhé polovině 14. století, postupně na počátku 15. 
století slábly. Z nábožensko-správních, ale i z praktických 
důvodů (bezpečnost cest) v této době začal vyšebrodský kláš
ter pěstovat styky spíše s Rakouskem a Moravou. V pokročilém 
15, století se tyto tendence ještě dále prohloubily. 

III. Texty 

1 (Vyšší Brod), nedatováno. 

Vyšebrodský opat Otto žádá o modlitby za zemřelého kanov
níka, mnichy a konvrše a prosí, aby adresáti laskavě přijali 
posla a zaznamenali na list den jeho příchodu. 

(f.l7v) Item si contingat litteram pro impetrandis suffra
giis pro requie animarum personarum aliquarum defunct(a)rum,a) 
sic scribes (rubr.) 
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(f.l8r) Wniversitati fidelium et maxime religiosorum, ad 
quos presentes devenerint, frater Otto, abbas monasterii 
Altivadensis ordinis Cisterciensis diocesis Pragensis, euro 
oracionibus devotis in Christo post enigm?.tice visionis de
cursum facie ad faciem Dominum maiestatis in ewum speculari. 
Quoniam media vita inter splendifera celi gaudia et flamme 
iam inferni supplicia in hac lacrimarum et calamitatum valle, 
in qua homo "quasi flos egreditur et conteritur et fugit 
velud umbra et numquam in eodem statu permane[nJt" l) con
stitut(us); b) quis amore vel odio coram oculis divine maie
statis dignus sit, penitus ignoramus. Sed scimus certissime 
lateque clarius vobisque omnibus patescit evidenter, quod 
"totus mundus in maligno positus est" 2 ) et sic per conse
quens omnes peccant et egent gracia c) Dei, quia semper est 
pronior fragilitas humana ad peccandum quam ad penitenciam 
agendarn. Ideoquc pl~rumque contingit, quod fideles et cari 
nostri viarol universe carnis ingredientes secum lingnum,fenum, 
stipulam peccatorum deferunt in purgatorio concremanda. Igitur 
necesse est et ordo deposcit naturalis, ut iuxta preceptum 
Salvatoris diligamus proximos sicud no (s) metipsos 3 ) et 
ut adimpleamus, quod scribitur: "Alter alterius onera portate, 
et sic adimplebitis legem Christi." 4 )Et illud: "Orate pro 
invicem, ut salvemini, quia multum valet deprecacio iusti 
assidua" ~) et presertim quia "sancta et salubris est cogita
cio pro defunctis exorare, ut a peccatis solvantur." 6 l Vestre 
igitur caritati serie presencium patrem nostrum dominum .N. 
hoc anno de medio huius corumpcionis sublatum filiosque, d) 
monachos et fratres, conversos et familiares nostri monasterii 
predicti ex hac vita subactos et mortuos insinuamus suppli
cantes humiliter atque devote, quatenus ipsis in caritate 
Domini nostri Ihesu Christi manum porrigere dignemini adiutri
cem am[niJminiculum spirituale ipsis exhibentes, id est oracio
nem, sanctam oblacionem vestramque benignam devocionem pro 
ipsis cunctipotenti f.omino Deo offerentes, ut et ipsa sancta 
oracio vestra cum plena retribuci{one> (~) et mercede 
eterna pro ipsorum salubri liberacione et vestra salubri de
sudacione in sinum vestrum convertatur. Flagittamus itaque, 
ut et baiulum presencium amore Domini nostri Ihesu Christi et 
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retribucionis vicissitudinarie dignemini caritative pertrac
tare, diem quoque, quo ad vos venerit, presenti carte anno
tantes. Datum. 

a) defunctarum J.. defunctorum !!!!: - b) constitutus 1 consti
ti ms. - c) gracia Ryba J gloria ms. - d) post filios
que W. ac f(rat}res.-

1) quasi flos ••• perman~t lob 14,2 (B. Ryba) - 2) totus 
mundus ••• positus est] I Ioh. 5, 19 - 3) cf. Rom. 13, 9'] 
Diliges proximum tuum sicut teipsum- 4) Alter alterius ••• 
legem Christi J Gal. G, 2 - 5) Orate pro invicem ••• depreca
cio iusti assidua J Iac. 5, 16 - 6) Sancta et salubris ••• 
ut a peccatis solvantur J II Macc. 12, 46. 

2 
(Vyšší Brod),nedatováno. 

Otto, opat kláštera vyšebrodského, žádá benediktinské a 
augustiniánské kláštery, s nimiž je vyšebrodský konvent spo
jen konfraternitou, o pobožnosti za mnichy, kteří zemřeli 
v posledních letech. Posel nechf je přátelsky pohoštěn a jeho 
příchod na listě zaznamenán. 

(f. 18v) De eodem alia valde bona (rubr.) 
Reverendi& in Christo patribus et dominia, universis 

abbatibus corumque conventibus, regulam sancti Benedicti pro
fitentibus necnon v<e)nerandis dominis prepositis, decanis 
regularium una cum suis collegiis ac singulis aliis, maxime 
tamen fraternitate nobis con!"ederatis, frater Otto, abbas mo
nasterii Altivadensis ordinis Cisterciensis diocesis Pragen
sis, reverenciam debitam ac oracionum suarum fidele partici
pium cum adieccione gaudii sempiterni. 

Quoniam cum breves dies hominis sint super terram et 
vita hec fragilis noscatur omnibus inimica ideoque, ne mors 
subita quemquam preveniat, tempore oportuno sacra nobis con
sulente Scriptura ad salutis est remedia properandum, pre
sertim cum modicum fermentum primeve transgressionis totam 
massam postere propaginis sic infecerit et necessitati mo-
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riendi addixerit, ut nullus penitus sit aut rarus vix in

veniatur, qui dyaboli seculique spurciciis ita calle a) 

pertranseat impolluto, ut nichil prorsus adhereat scenolen
tum, quod non exustionem et horream purgatorii vereatur aut 
certe ulcionem perpetuam in iehennam, Quare devocioni omnium 

presentes per exhibitores intimis ex suspiriis medulliter et 
lacrimabiliter in universorum Domino rogamus, ut quia de 

nostro conventu quidam de nostris dilectis filiis e pluri
bus annorum curriculis defunctis, quorum noouina lator pre
sencium vobis exhibebit, et cum purgatorii quamvis amara sit 

disciplina, subvencione tamen fidelium "multipharie multis

que modis" l) aut alleviari potest aut breviari. ~uo (f.l9r) 

circa vestram devocionem vehemencius ac humillime deprecamur, 
quatenus ex mutue fraternitatis obligacione missarum celebra
ciones, elemosinarum distribuciones et aliorum piorum operum 

et oracionum sanctarum suffragia Patri misericordiarum pro 
animabus illorum offerre dignemini in excelsum, ut si que 

eis macule de terrenis contagiis adheserunt, in Domino mise
ricorditer relaxentur, Insuper diem, quo lator presencium 
vos visitaverit, ad infra vacua rescribatis eique ob divinam 

misericordiam et eternam retribucionem humanitatis benefi
cium et victus subsidium largiter porrigatis scientes id 

ipsum Mobis et vestris oportuno tempore nos velle prompto 
animo compensare. Datum, 

a) post calle ~ pranseat impoluto -

1) multipharie multisque modis] cf, Hebr, 1,1 (B. Ryba). 

3 

Bez uvedení místa, nedatováno, 

Neznámý žadatel se obrací na nejmenovaného plebána s žá

dostí o místo zvoníka od nejbližšího termínu jiřského, 

(f, 4lr) In desid(er>iis servitutis operamine sinceritatis 
premi·ssis. llonorabilis domine pl ebane! Veridicus edocui t 

relatus, quia instans festum sancti Georgii ecclesia vestra 
campa(to]natore carebit, ~uapropter honorabilitati vestre 
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humilime supplico, quatenus me in huiusmodi campania vestre 
ecclesie dignemini assumere. Paratus sum vobis, ymmo vestris 
omnibus et in omnibus vestris serviciis ac in dote vestra 
fideliter ac humilime complacere. Valete in Christo, Inten
tum vestri animi michi dignemini favorosius significare per 
eundem nunccium. 

Honorabili ac multum virtuoso domino plebano parrochi
alis ecclesie in N. sibi favoroso. 

4 

(Vyšší Brod), nedatováno. 

Neznámý žadatel (asi opat z Vyššího Brodu) se obrací na 
nejmenovaného biskupa s žádostí o udělení nižších kněžských 
svěcení čtyřem řádovým bratřím. 

(f. 43r) Littera ad sacros ordines. 

Assiduam in Christo devotarum oracionum instanciam om
nium virtutum cum incrementis uberrime prelibatis. ýuantum 
divini cultus augmenta nisibus irremissis votisque omnibus 
debiti sumus, quantum ex nobis est pia scilicet mcnte procuran·, 
merito confluere ad ea ipsa docemur honoris culmina, ubi 
proflui apicis fastigium nostre spei asilum noverimus deriva
re. ll i ne est, reverendissime pater, ves tre car i ta ti nobis 
venerande multum affecti(!) ea, que in nobis preminens extat 
so11icitudo, ne monasticarum personarum penuria calumpniam 
quodammodo pariat in futurum, sol1erter prevenire. Dispo
suimus sagaci CUDJ cautela, cum omnes sicut aqua di1abimur 
pocius quam preveniri reverendissime vestre paternitatis 
prelibate favoribus cupientes insigniri, quatenus ccrtos 
nostros fi1ios, nostri monasterii professos, ad a1ciores 
sacrorum ordinum gradus, fratrem vide1icet A. ad presbitera
tus, Io(annem) et Mel(chiorem) ad dyaconatus et Frideriicum) 
ad subdiaconatus dignemini promovere, nostre devocionis ob
sequia, si que forent, reverendissime v(estre) p(aternitatis) 
a nobis pro posibi1i exigenda nutibus, paratissime 1oco et 
tempore oportunis recepturi etc. 
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5 

Dez uvPdeni místa, nedatováno (1405-1421). 

Opat nejmenovaného kláštera žádá Sulka, kanovníka a ofi
ciála olomouckého biskupství, o uděleni nižšího svěcení (sub
diakonátu) doručiteli tohoto dopisu. 

(f. 47r) Promocio ad sacros ordines. 

llonorando viro domino Sulikoni, canonico et offi
ciali curie episcopalis Olomucensis, fautori nostro durabili 
A, de B. preces humiles cum debita reverencia ac promtitudi

ne famul<mdi honorifice prelibatas. Gum secundum ordinatam 
in Christo caritatem et instinctum naturalem illi ad sacros 

clericorum ordincs sunt promovendi, quorum vita laudabilis 
et honesLa conversacio coruprobatur, hinc est, hon(o)rande 

domino, notis favorabilis, quod exhibitorem presencium o. 
no~ine, laudabili vita et honestate habilem eL ydoneum et 
onmi virtute fulci tum, legitimo thoro ab utroque parente 
derivatum, v(estrc) honorabilitati duximus presentandum pro 

eo humiliter et confidenter supplicantes, quatenus eundem 
in graaum Subdyaconatus pie et gratuite suscipere dignemini 

ordinandum. Nam eiusdem curam domino Deo auspice et amicorum 
nostrorum consilio et auxilio cooperante gerere volumus spe
cialem ad alciora promoventes, scientes, quia pro eo nullate

nus talern supplicaremus ipsum, nisi, ut prediximus, ydoneum, 

maturum et condecentem plene considerassemus. Pro quo spera

t!US nostre peticioni repulsam non pati, quin pocius, ut aput 
vos suum validum et salubrem assequi valeat affectum. Datum 

B. anno etc. 

6 

Bez uvedení místa, nedatováno (1413-1416). 

Opat nejmenovaného kláštera se obrací na Václava (Lrálí
ka z Buřenic), biskupa olomouckého, s žádosti o udělení niž

šího svěcení (subdiakonátu) doručiteli tohoto dopisu. 
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(f, 47r) Ad idem. 
Reverendissimo in Christo patri ac domino, domino 

\Ven(ceslao) , patriarcha Anthiocensi perpetuo, episcopatus 
Olomucensis commendatori vel christianis in spiritualibus 
vicario generali B., A(bbas) monasterii N, et conventus de
bitam reverenciam sedulis cum oracionibus in Christo devo-
tis, Cum iustis et bonis laudabile testimonium sit (f. 47v) 
perhibendum, maxime tamen domesticis, quorum fides lucet et 
clara sunt opera. Tanto, pater reverendissime et domine gra
ciose, B., clericum nostrum familiarem, presencium exhibito
rem, sufficientis litterature morumque honestate ac virtutum 
probitate suffultum ex instinctu sancti Spiritus ad sacros 
clericorum ordines procedere volentem, vestre dominacioni 
duximus diligencius recommcndandum ac instantissima devo
cione pro eo supplicantes et multum confidentes, quatenus 
pro Dei gloria principaliter ac oracionum nostrarum intuitu 
consequenter ipsum tamquam bene meritum ad gradum subdiaco
natus etulteriusad alios gradus temporibus amodo statutis 
pie suscipere et graciosius promovere velitis, nam eiusdem 
curam Domino omnipotente auspice gercre volumus specialem 
ad alciora promoventes, magnam complacenciam in ipsius pro
mocione nobis exhibentes temporis affuturi utique promeren
dam. Datum anno etc.